
COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

                                                                            COPIA                                                                                        
  

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
N. 23 

del 23/07/2019 

 Oggetto: Atto di indirizzo al  Responsabile dell’UTC per il conferimento 
dell’incarico professionale per l’adeguamento del R.E.U. al R.E.T., nonché per la 
verifica della conformità del P.S.C. al Q.T.R.P. e conseguente variante al P.S.C.  

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno Ventitrè del mese di luglio alle ore 15,00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con 
la presenza dei Signori: 
 

 PRESENTE ASSENTE 

Antonio Albi                                      Sindaco 
Francesco Cardamone                      Vice Sindaco 
Walter Grandinetti                           Assessore 
Patrizia Vaccaro                               Assessore 
Rosa Vitellino                                   Assessore 
 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

 
 
 
 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Giuseppina Ferrucci; 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato premettendo che, sulla proposta della 
presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 
 In  ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato  ٱ   
 :In ordine alla regolarità contabile  ٱ   
 0 del Responsabile di Ragioneria 
 0 del Responsabile del Servizio Finanziario  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la delibera della Giunta Regionale n. 642 del 21/12/2017 con la quale è stato approvato il 
Regolamento Edilizio Tipo, dando disposizioni ai Comuni per l’adeguamento del R.E.U. al R.E.T. 
approvato; 
Vista la nota prot. n. 5269 del 17/07/2019, con la quale il Tecnico Comunale rappresenta tra l’altro 
la necessità di provvedere alla verifica della conformità del P.S.C. al Q.T.R.P.  con la redazione 
della conseguente variante allo stesso P.S.C.; 
Che per l’elaborazione degli atti di cui sopra sono necessarie specifiche competenze in materia; 
Che le figure professionali in servizio presso l’Ufficio Tecnico Comunale, per l’eccessiva mole di 
lavoro e per le competenze richieste, non possono espletare detto incarico; 
Che alla luce di quanto sopra esposto occorre esprimere atto di indirizzo nei confronti del 
Responsabile dell’UTC, perché provveda ad affidare l’incarico, ricorrendo eventualmente anche 
all’affidamento diretto ad operatore economico esterno, nel rispetto della vigente normativa, per la 
predisposizione di tutta la documentazione tecnica/amministrativa, ed in particolare il professionista 
incaricato dovrà provvedere: 

- alla redazione degli elaborati progettuali inerenti la conformità del PSC al QTRP 



- all’adeguamento del Regolamento Edilizio ed Urbanistico al R.E.T. 
- alla redazione degli elaborati in variante al P.S.C. per come previsto dalla vigente normativa 
- alla valutazione ambientale 
- all’assistenza tecnica amministrativa presso gli Enti competenti 
- alla verifica, valutazione e delimitazione del centro abitato della località Marina secondo il 

vigente C.d.S. 
- alla verifica e trascrizione del confine demaniale 
- all’assistenza alle osservazioni ed al rilascio dei relativi pareri. 

 
Ritenuto di dover provvedere in merito, dando apposite direttive al Responsabile del Servizio 
Tecnico; 
Acquisiti favorevolmente, in ordine alla presente, i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi 
dai responsabili delle relative aree; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la legge 15.05.1997, n. 127;  
Visto il T.U. 267/2000; 
Visto il D.lgs 50/2016; 
All’unanimità dei voti 
 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante del presente atto; 
Di disporre che, in esecuzione del presente atto, il Responsabile del Servizio Tecnico, avvalendosi 
delle disposizioni di cui al D.lgs n. 50/2016, provveda ad affidare l’incarico di che trattasi ad un 
professionista esterno in possesso dei requisiti richiesti; 
Di dare atto che l’affidamento diretto è consentito nel limite massimo di € 40.000,00 
Le competenze spettanti al professionista saranno determinate in osservanza delle vigenti 
disposizioni normative. 
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Atto di indirizzo al  Responsabile dell’UTC per il conferimento dell’incarico professionale per 
l’adeguamento del R.E.U. al R.E.T., nonché per la verifica della conformità del P.S.C. al Q.T.R.P. e variante 
al P.S.C. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Eventuali Osservazioni: _______________________________________________________________ 
 
 
Premesso quanto sopra, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento 
indicato in oggetto.  
 
 
Nocera Terinese, li 23.07.2019 

 Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                                 Il Segretario Comunale   

                                                                                              f.to    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                             
 
 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario ESAMINATA la deliberazione indicata in oggetto; 
  
VISTI gli atti d’Ufficio a corredo della pratica;  
VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio in corso;  
VISTA la legge 15.05.1997, n 127;  
VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  

 
 

ESPRIME 
 

Parere favorevole sulla regolarità contabile della deliberazione in esame;  
 
Nocera Terinese li, 23.07.2019 

Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                 Il Segretario Comunale   

                                                                                               f.to   Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                                                             
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto   
    
             Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale  
   f.to   Ing. Antonio Albi                                                       f.to    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 
f.to(Dott.ssa Giuseppina Ferrucci) 

Nocera Terinese, 23.07.2019      

 
Il Responsabile del Area Finanziaria 

f.to(Dott.ssa Giuseppina Ferrucci) 
Nocera Terinese, 23.07.2019 

 
 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009 n. 69).    
 
Nocera Terinese lì   31.07.2019                                                 Il Segretario Comunale   
                                                                                                     f.to   Dott.ssa Giuseppina Ferrucci  
 
_____________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   
 

ATTESTA 
 

- Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale 
di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per 
quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000);  
- Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 
31.07.2019   prot. n. 5646;  
- Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 23.07.2019 in quanto:   
 
 X  Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;  
 □ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 
267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 
Nocera Terinese lì 31.07.2019 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
                                                                                               f.to   Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 
  
 E’copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo   

 
Dalla Residenza Municipale, lì _____________   
 
                                                                                                              Il Segretario Comunale  
                                                                                                         Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 
 
 


